
อาคารบรหิารและส านักงานกลาง 

5.16% 

หอประชมุเฉลมิพระเกยีตร ิ
4.35% 

อาคารเรยีนรวม 

14.18% 

อาคารคณะวทิยาการสขุภาพและ

การกฬีา 

3.58% 

อาคาร SC 1 
4.06% 

อาคาร SC 2 
4.26% 

อาคารเคมอีตุสาหกรรม 

0.01% 

อาคารศนูยว์จิัยพลงังานและ
สิง่แวดลอ้ม 

0.76% 

อาคารส านักวทิยบรกิาร 

10.43% 

กลุม่อาคารฟารม์เทคโน

และการพัฒนาชมุชน 
1.54% 

อาคารศนูย์

เครือ่งมอืกลาง 

6.19% 

ศนูยถ์า่ยทอดเทคโนโลยี

ยางเพือ่ชมุชน 
0.55% 

ศนูยถ์า่ยทอด

เทคโนโลยยีาง
เพือ่ชมุชน 2 
0.25% 

อาคารสมันา

อาคาร 

1.58% 

อาคารคณะวศิวกรรมศาสตร ์

1.89% 

อาคารคณะเทคโนโลยแีละการ
พัฒนาชมุชน 

3.40% 

อาคารทีไ่มม่มีเิตอรไ์ฟฟ้าและอืน่ๆ 

22.83% 

หอ้งพักบคุลากร 4 

2.21% 
หอ้งพักนสิติ
(พะยอม 1-4,

อนิทนลิ 1-6) 
6.61% 

บา้นพักอธกิารบดแีละรอง

อธกิารบด ี

0.25% 

โครงการกอ่สรา้ง 

0.75% 

สถาน

ประกอบการ 

5.17% 

ค่าการใช้พลงังานไฟฟ้าประจ าเดือนธันวาคม 2565 



ล าดบัที่ หน่วยงาน หน่วย งบประมาณ (บาท) สัดส่วนการใชง้านพลังงาน(%)
1 อาคารบริหารและส านักงานกลาง 20,925 109,235.91 5.16
2 หอประชุมเฉลิมพระเกียรติ 17,644 92,107.93 4.35
3 อาคารเรียนรวม 57,501 300,175.59 14.18
4 อาคารคณะวทิยาการสุขภาพและการกีฬา 14,504 75,716.02 3.58
5 กลุ่มอาคาร คณะวทิยาศาสตร์

5.1 อาคาร SC 1 16,459 85,921.81 4.06
5.2 อาคาร SC 2 17,272 90,165.96 4.26
5.3 อาคารเคมีอุตสาหกรรม 50 261.02 0.01
5.4 อาคารศูนย์วจิัยพลังงานและส่ิงแวดล้อม 3,100 16,183.10 0.76

6 อาคารส านักวทิยบริการ 42,315 220,899.29 10.43
6.1 ส านักคอมพิวเตอร์  6.2 ส านักหอสมุด
6.3 UBI  6.4 สถานีวทิยุ

7 กลุ่มอาคารฟาร์มเทคโนและการพัฒนาชุมชน 6,240 32,575.01 1.54
8 อาคารศูนย์เคร่ืองมือกลาง 25,095 131,004.79 6.19
9 ศูนย์ถ่ายทอดเทคโนโลยียางเพื่อชุมชน 2224 11,610.07 0.55
10 ศูนย์ถ่ายทอดเทคโนโลยียางเพื่อชุมชน 2 1023 5,340.42 0.25
11 อาคารสัมนาอาคาร 6426.00 33,546.00 1.58
12 อาคารคณะวศิวกรรมศาสตร์ 7670.50 40,042.73 1.89
13 อาคารคณะเทคโนโลยีและการพัฒนาชุมชน 13802.00 72,051.33 3.40
14
15 อาคารที่ไม่มีมิเตอร์ไฟฟ้าและอื่นๆ 92,579.34 483,296.95 22.83
รวม 344,829.84 1,800,133.90 85.02

ตารางที่ 1 ค่าการใชพ้ลังงานไฟฟ้าและงบประมาณส่วนกลาง ภายในมหาวิทยาลัยทักษิณ  วิทยาเขตพัทลุง ประจ าเดอืน ธันวาคม 2565



ล าดบัที่ หน่วยงาน หน่วย งบประมาณ (บาท) สัดส่วนการใชง้านพลังงาน(%)
1 ห้องพักบุคลากร 1-4 

1.1 มิเตอร์ย่อยตามห้องพักบุคคลากร 1 1,474 6,089.47 ทะเบียนบ้าน
1.2 มิเตอร์ย่อยตามห้องพักบุคคลากร 2 2,316 9,488.88 ทะเบียนบ้าน
1.3 มิเตอร์ย่อยตามห้องพักบุคคลากร 3 1,847 7,349.81 ทะเบียนบ้าน
1.4 มิเตอร์ย่อยตามห้องพักบุคคลากร 4 8,954 38,214.64 2.21

2 ห้องพักนิสิต(พะยอม 1-4 ,อินทนิล 1-6 )
2.1 มิเตอร์ย่อยตามห้องพักนิสิตพะยอม 1 5,631 19,049.05 1.39
2.2 มิเตอร์ย่อยตามห้องพักนิสิตพะยอม 2 4,327 14,707.28 1.07
2.3 มิเตอร์ย่อยตามห้องพักนิสิตพะยอม 3 3,727 12,775.04 0.92
2.4 มิเตอร์ย่อยตามห้องพักนิสิตพะยอม 4 2,673 8,825.22 0.66
2.5 มิเตอร์ย่อยตามห้องพักนิสิตอินทนิล 1 1,411 4,885.50 0.35
2.6 มิเตอร์ย่อยตามห้องพักนิสิตอินทนิล 2 2,048 7,173.16 0.50
2.7 มิเตอร์ย่อยตามห้องพักนิสิตอินทนิล 3 1,604 5,478.29 0.40
2.9 มิเตอร์ย่อยตามห้องพักนิสิตอินทนิล 4 1,962 6,833.31 0.48
2.10 มิเตอร์ย่อยตามห้องพักนิสิตอินทนิล 5 1,829 6,376.98 0.45
2.11 มิเตอร์ย่อยตามห้องพักนิสิตอินทนิล 6 1,598 5,621.16 0.39

3 บ้านพักอธกิารบดีและรองอธกิารบดี 995 4,822.65 0.25
4 โครงการก่อสร้าง 3,025 24,746.19 0.75
5 สถานประกอบการ 20,966 108,688.52 5.17

60,750.00 268,196.99 14.98

ตารางที่ 2 ค่าการใชพ้ลังงานไฟฟ้าและงบประมาณของหอพักบุคลากร,หอพักนิสิต,โครงการก่อสรา้งและสถานประกอบการ

ภายในมหาวิทยาลัยทักษิณ  วิทยาเขตพัทลุง ประจ าเดอืน ธันวาคม 2565

รวม



พฤศจิกายน ธันวาคม

หน่วย(KWh) หน่วย(KWh) เพ่ิมขึ้น ลดลง 
1 อาคารบริหารและส านักงานกลาง 17,918 20,925 16.78
2 หอประชุมเฉลิมพระเกียรติ 15,018 17,644 17.49
3 อาคารเรียนรวม 48,301 57,501 19.05
4 อาคารคณะวทิยาการสุขภาพและการกีฬา 10,664 14,504 36.01
5 กลุ่มอาคาร คณะวทิยาศาสตร์

5.1 อาคาร SC 1 14,360 16,459 14.62
5.2 อาคาร SC 2 14,547 17,272 18.73
5.3 อาคารเคมีอุตสาหกรรม 100 50 -50.00
5.4 อาคารศูนย์วจิัยพลังงานและส่ิงแวดล้อม 2,600 3,100 19.23

6 อาคารส านักวทิยบริการ 35,952 42,315 17.70
6.1 ส านักคอมพิวเตอร์  6.2 ส านักหอสมุด
6.3 UBI  6.4 สถานีวทิยุ

7 กลุ่มอาคารฟาร์มเทคโนและการพัฒนาชุมชน 4,640 6,240 34.48
8 อาคารศูนย์เคร่ืองมือกลาง 16,349 25,095 53.50
9 ศูนย์ถ่ายทอดเทคโนโลยียางเพื่อชุมชน 2,058 2,224 8.07
10 ศูนย์ถ่ายทอดเทคโนโลยียางเพื่อชุมชน 2 870 1,023 17.59
11 อาคารสัมนาอาคาร 4,722 6,426 36.09
12 อาคารคณะวศิวกรรมศาสตร์ 7,023 7,671 9.21
13 อาคารคณะเทคโนโลยีและการพัฒนาชุมชน 11,472 13,802 20.31
14
15 อาคารที่ไม่มีมิเตอร์ไฟฟ้าและอื่นๆ 130,629.30 92,579.34 -29.13
16 ห้องพักบุคลากร 4 9,639 8,954 -7.11

ตารางที่ 3 หน่วยการใชพ้ลังงานไฟฟ้าประจ าเดอืน ธันวาคม  2565 เปรยีบเทียบกับเดอืนก่อนหน้า

ล าดบัที่ หน่วยงาน
รอ้ยละการใชพ้ลังงานไฟฟ้า

หมายเหตุ



17 ห้องพักนิสิต(พะยอม 1-4,อินทนิล 1-6) 35,147 26,810 -23.72
18 บ้านพักอธกิารบดีและรองอธกิารบดี 503 995 97.81
19 โครงการก่อสร้าง 3,304 3,025 -8.44
20 สถานประกอบการ 21,530 20,966 -2.62

407,346.70 405,579.84 -0.43รวม



ปี 2564 ปี 2565

หน่วย(KWh) หน่วย(KWh) เพ่ิมขึ้น ลดลง
1 อาคารบริหารและส านักงานกลาง 17,418 20,925 20.13
2 หอประชุมเฉลิมพระเกียรติ 19,807 17,644 -10.92
3 อาคารเรียนรวม 18,378 57,501 212.88
4 อาคารคณะวทิยาการสุขภาพและการกีฬา 7,165 14,504 102.43
5 กลุ่มอาคาร คณะวทิยาศาสตร์

5.1 อาคาร SC 1 9,865 16,459 66.84
5.2 อาคาร SC 2 14,876 17,272 16.11
5.3 อาคารเคมีอุตสาหกรรม 150 50 -66.67
5.4 อาคารศูนย์วจิัยพลังงานและส่ิงแวดล้อม 900 3,100 244.44

6 อาคารส านักวทิยบริการ 21,540 42,315 96.45
6.1 ส านักคอมพิวเตอร์  6.2 ส านักหอสมุด
6.3 UBI  6.4 สถานีวทิยุ

7 กลุ่มอาคารฟาร์มเทคโนและการพัฒนาชุมชน 4,160 6,240 50.00
8 อาคารศูนย์เคร่ืองมือกลาง 14,654 25,095 71.25
9 ศูนย์ถ่ายทอดเทคโนโลยียางเพื่อชุมชน 2,418 2,224 -8.02
10 ศูนย์ถ่ายทอดเทคโนโลยียางเพื่อชุมชน 2 447 1,023 128.86
11 อาคารสัมนาอาคาร 29,443 6,426 -78.17
12 อาคารคณะวศิวกรรมศาสตร์ 5,473 7,671 40.15
13 อาคารคณะเทคโนโลยีและการพัฒนาชุมชน 7,238 13,802 90.69
14
15 อาคารที่ไม่มีมิเตอร์ไฟฟ้าและอื่นๆ 145,585.57 92,579.34 -36.41
16 ห้องพักบุคลากร 4 9,337 8,954 -4.10

ตารางที่ 4 หน่วยการใชพ้ลังงานไฟฟ้าประจ าเดอืน ธันวาคม  2565 เปรยีบเทียบกับเดอืนเดยีวกันในปี 2564

ล าดบัที่ หน่วยงาน
รอ้ยละการใชพ้ลังงานไฟฟ้า

หมายเหตุ



17 ห้องพักนิสิต(พะยอม 1-4,อินทนิล 1-6) 5,372 26,810 399.07
18 บ้านพักอธกิารบดีและรองอธกิารบดี 520 995 91.35
19 โครงการก่อสร้าง 1,232 3,025 145.54
20 สถานประกอบการ 13,174 20,966 59.15

349,152.57 405,579.84 16.16รวม



ล าดบัที่ หน่วยงาน หน่วย งบประมาณ (บาท) สัดส่วนการใชง้านพลังงาน(%)

1 ค่าพลังงานไฟฟ้าและงบประมาณส่วนกลาง 344,829.84 1,800,133.90 85.02

405,579.84 2,068,330.89 100.00

ล าดบัที่ หน่วยงาน หมายเหตุ    หมายเหต ุ:

1 อาคารเพาะเล้ียงสัตวน์้ า
2 อาคารเพาะช าพืช         -หนว่ยการใช้งานเทา่กบั 5,496

3 อาคารโอทอป         -ค่าใช้จ่ายเทา่กบั 31,246.79

4 อาคารปฎบิัติการเทคโนโลยีอาหาร      2. ค่า FT เทา่กบั 0.9343

5 สนามกีฬาทั้งหมด
6 โรงฝึกพละศึกษา
7 ศูนย์กิจกรรม
8 อาคารควบคุมบ าบัดน้ าเสีย
9 อาคารควบคุมบ่อดักตะกอนน้ าเสีย
10 ไฟแสงสวา่งอาคารหอพักบุคคลากร 1-4
11 ไฟแสงสวา่งใต้อาคารและทางเดินบริเวณหอพักนิสิต(พะยอม 1-4,
12 ไฟแสงสวา่งทางเดินหอพักบุคลากร 1-4
13 อาคารป้อมยามทั้งหมดของมหาวทิยาลัยฯ

รวม

ตารางที่ 6 อาคารที่ไมม่มีเิตอรไ์ฟฟ้าและอ่ืนๆ

     1. ค่าไฟฟา้วิทยาลัยภมูปิญัญาชุมชน

ตารางที่ 5 สรปุ ค่าการใชพ้ลังงานไฟฟ้าและงบประมาณ ภายในมหาวิทยาลัยทักษิณ  วิทยาเขตพัทลุง ประจ าเดอืน ธันวาคม 2565

2
ค่าพลังงานไฟฟ้าและงบประมาณของหอพักบุคลากร,หอพักนิสิต,
โครงการก่อสร้างและสถานประกอบการ

60,750.00 268,196.99 14.98


